
ОТДЕЛ  НАРОДНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ЩУЧАНСКОГО  
РАЙОНА (РОНО) 

 
  ПРИКАЗ 

 
от  06.02.2013г.                                                                                № 14 
 
 
 
 
Об итогах третьего 
(регионального) этапа 
Всероссийской олимпиады 
школьников. 
    В  2012-2013 учебном году олимпиада проводилась на основании  положения о 
Всероссийской олимпиаде  школьников, утвержденному приказом 
Минобразования и науки  РФ № 695 от 02.12.2009 года, приказом Главного 
управления образования Курганской области №  1576 от 11.09.12г.  « О проведении 
в 2012-2013 учебном году в Курганской области первого, второго и третьего 
этапов Всероссийской олимпиады школьников» и приказом отдела народного 
образования администрации Щучанского района (РОНО)  №77 от   15.10.2012г.  
«О проведении в 2012-2013 учебном году в  Щучанском районе первого, второго 
этапов Всероссийской олимпиады школьников»   
   В региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников Курганской 
области  из школ района приняли участие 12(10) обучающихся, заявлено на 
участие  18 обучающихся из школ: МКОУ «СОШ№2»г.Щучье- 9  участников, МКОУ 
«СОШ№1»г.Щучье- 3 участника, МКОУ «СОШ№3»г.Щучье- 1  участник,  МКОУ 
«Пивкинская СОШ»- 2 участника, МКОУ «Белоярская СОШ»- 2 участника, МКОУ 
«Майковская ООШ»- 1 участник.  Не приняли участие 1 обучающийся из 
Белоярской школы и 5 из  школы№2   г.Щучье, из них только один школьник  по 
болезни не участвовал в  олимпиаде. 
Обучающиеся Щучанского района приняли участие по 6 предметам: 
 литература (Шарапова  Елизавета ,11 кл.- 6 место, учитель Ноздрина Л.И.  МКОУ 
«СОШ№1» г.Щучье, Морозова Ульяна, 10 кл.-11 место, учитель Скороходова Е.Н. 
МКОУ «СОШ№2»г.Щучье,  Луговых Екатерина, 9кл.-17 место, учитель 
Скороходова Е.Н. МКОУ «СОШ№2»г.Щучье, Хафизова Диана, 9 кл.- 20 место, 
учитель Луговых З.А. МКОУ «Майковская ООШ»); 
история (Хайруллин Артур, 11кл.- 12 место, учитель Барышева О.А.  МКОУ 
«СОШ№2» г.Щучье); 
русский язык (Золотухина Олеся, 10кл.- 12 место, учитель Тенякова Л.Г.  МКОУ 
«СОШ№3» г.Щучье); 
обществознание (Банникова Анастасия, 9кл. - 11 место, учитель Барышева О.И., 
МКОУ «СОШ№2» г.Щучье, Доронин Евгений, 9кл.- 14 место, учитель Шахматов 
Ю.П. МКОУ «Белоярская СОШ», Михайлов Александр, 11 кл.- 17 место, учитель 
Пиняев В.А. МКОУ «Пивкинская СОШ»; 
биология (Мотовилова Юлия, 11 кл.-  21 место, учитель  Милица Н.В.  МКОУ 
«СОШ№1» г.Щучье); 
география ( Ботов Андрей, 9 кл.- 4 место(призёр), учитель Горнагина Е.И.  МКОУ 
«СОШ№1» г.Щучье,  Чигадаева  Алёна, 10 кл.-  11  место, учитель Пиняев В.А. 
МКОУ «Пивкинская СОШ»); 
      
 



 
 
На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Руководителям ОУ совместно с педагогами  провести анализ выполнения 
олимпиадных заданий по предметам и составить расписание занятий 
(факультативы, консультации, кружки)  на календарный год. 
Срок: до 01.03.2013г.; отв.: руководители ОУ 
2.Указать на недостаточную работу администрации школы №2 г.Щучье с 
обучающимися в организации их к участию  в региональном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников. 
3.Руководителям  МКОУ «СОШ№1» г.Щучье  Ушаковой Н.Д., МКОУ  
«СОШ№2»г.Щучье Булыгиной Р.А., МКОУ «СОШ№3» г.Щучье  Корчагину П.В., 
МКОУ «Пивкинская СОШ» Ботовой Л.В., МКОУ «Белоярская СОШ» Молбаевой 
Н.В., МКОУ «Майковская ООШ» Хафизовой И.А. объявить благодарность за 
качественный уровень подготовки школьников к олимпиаде. Рекомендовать 
данным руководителям поощрить педагогов за проделанную работу в подготовке 
обучающихся к олимпиаде.  
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую РИМК 
Воронину И.А. 
 
 
 
 
Заведующий отделом народного  
образования Администрации  
Щучанского района (РОНО)                                                               С.В.Ваганова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
И.А.Воронина 
22632 
 

 


